
Auf Grund des Art. 5 des Kommunalabgabengesetzes erläßt die Gemeinde Böbrach folgende 
 
 
 

Satzung zur Änderung der Satzung für die Erhebung des 
Fremdenverkehrsbeitrages 

 
 
 
 

§ 1 
Änderung einer Satzung 

 
Die Satzung der Gemeinde Böbrach für die Erhebung des Fremdenverkehrsbeitrages vom 
07.12.1978 wird wie folgt geändert: 
 
1. § 3 Abs. 4 erhält folgende Fassung: 
 

4. Der Beitragssatz beträgt 5 v. H. 
 
 
2. § 3 Abs. 5 erhält folgende Fassung: 
 

5. Der Mindestbeitragssatz beträgt bei einem – durch Schätzung zu ermittelnden – 
branchendruchschnittlichen Anteil des Gewinns am Umsatz von 

 
          0 -   5 v. H.    0,062 v. H. 
über   5 – 10 v. H.    0,187 v. H. 

   über 10 – 15 v. H    0,312 v. H. 
   über 15 – 20 v. H    0,437 v. H. 
   über      20 v. H.    0,625 v. H. 
 
 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01. Januar 1983 in Kraft. 
 
 
Böbrach, 26.11.1982 
 
Gemeinde Böbrach 
 
 
 
Schönberger 
1. Bürgermeister 


